
 

MOTIE 

CULTUURFONDS 

 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 21 juli 2016 gehoord hebbende de beraadslaging 

over Kadernota 2017 

Van mening zijnde dat: 

 Met de huidige wijze van subsidiëring voor culturele activiteiten en organisaties onvoldoende wordt 

tegemoetgekomen aan de ondersteuningsbehoefte van de hedendaagse culturele sector en de 

maatschappelijke ontwikkelingen op cultureel gebied.  

 Behoefte is aan een flexibelere wijze van financiering van culturele organisaties en initiatieven. 

 De gemeente de subsidiëring van culturele activiteiten inclusief de beoordeling van aanvragen meer mag 

overlaten aan de (culturele) samenleving zelf. 

 De samenleving via bijvoorbeeld crowdfunding en sponsoring vanuit het bedrijfsleven zelf ook meer 

financiële middelen zou moeten kunnen genereren. 

Overwegende dat: 

 Vanuit de cultuursector de behoefte aan een cultuurfonds is geuit. 

 Cultuurnetwerk Roosendaal bezig is met het opstellen van een cultuurvisie. 

 In de bijeenkomst ‘Samen bepalen we de kaders’ het idee voor een (flexibel) cultuurfonds is ingebracht. 

 Er verschillende initiatieven en good practices in het land bekend zijn, waarbij nog onduidelijk is welke 

voorbeelden goed passen bij de Roosendaalse samenleving.  

 

Besluit: 

Het college te verzoeken voor eind 2016 de raad een voorstel te doen voor het instellen van een cultuurfonds 

voor én door de Roosendaalse samenleving waarbij de gemeente een ondersteunende en mede-financierende 

rol op-afstand vervult.  

 

Namens de fracties, 
 
CDA, Sandra van den Nieuwenhof 
Roosendaalse Lijst, Eric de Regt 
VVD, Jeroen van den Beemt 
Partij van de Arbeid, Michael Yap 
Nieuwe Democraten, Ton Schijvenaars 
GroenLinks, Klaar Koenraad 
D66, Alex Raggers 
Partij Verhoeven, Rogier Verhoeven, 
SP, Ada Oudhof 
VLP, Arwen van Gestel 
 


